
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pirmojo leidimo data: 2020.12.01 
Versija 2.1 
Paskutinis atnaujinimas 2023.09.18

 
 

 ETIKOS KODEKSAS  
 RABEN GRUPĖS  
 TIEKĖJAMS  



2 
 

  CEO ŽODIS   
 
 
 

Kaip didelis verslas, veikiantis pasaulinėje arenoje,  
mes suprantame, kad neveikiame izoliuotoje socialinėje erdvėje. 
Kasdien mes norime nusistatyti tvarias pramonės tendencijas, 
kurios suteikia papildomos naudos aplinkai. Taip pat norime 
nuolat remti tarptautines pastangas formuoti tvarią ekonomiką, 
 
todėl norime palaikyti JT darnaus vystymosi tikslus. Mes tikime, 
kad įgyvendinti šių vizijų nėra įmanoma be etiško požiūrio  
į verslą.  

 
Raben Group išskirtinį dėmesį skiria patikimumui  
ir atsakomybei.  Kasdienėje verslo praktikoje, 
bendradarbiaujame su daugeliu tiekėjų ir subtiekėjų. Partneriai, 
vykdantys verslą Raben Group naudai, yra svarbi visos vertės 
grandinės dalis. Taip partnerystė įgauna naują, platesnę 
dimensiją. Dimensija, neturinti etinių dviprasmybių ir pagrįsta 
dialogo galia, bendradarbiavimo principais ir etika. 

 

Aš didžiuojuosi galėdamas pristatyti Jums atnaujintą etikos kodeksą Raben Group tiekėjams. Šis dokumentas 
sudarytas remiantis tokiomis gairėmis ir rekomendacijomis kaip 

• JT pagrindiniai verslo ir žmogaus teisių principai, 

• dešimt visuotinio susitarimo principų, 

• darnaus vystymosi darbotvarkė iki 2030 m., 

• EBPO gairės daugiašalėms įmonėms, 

ir juo siekiama padėti įgyvendinti šių taisyklių reikalavimus. Praktiškai jis nustato minimalias elgesio taisykles, 
kurių Raben Group tikisi, kad jos tiekėjai laikysis. Esu įsitikinęs, kad čia pateiktas nuorodas mūsų tiekėjai traktuos 
kaip tam tikras gaires, palaikančias jų kasdienį pasirinkimą atliekant užduotis. Sutikdamas su šiuo kodeksu, 
tiekėjas įsipareigoja, kad visi esami ir būsimi susitarimai ir verslo santykiai su Raben Group atitiks šiame 
dokumente pateiktas gaires. Taip pat užtikrinu, kad kiekvienas Raben Group darbuotojas, kuris kasdien  
 yra atsakingas už santykius su mūsų tiekėjais, susipažins su šiame dokumente pateiktomis taisyklėmis. 

 
 
 
 
 

Ewald Raben 
Raben Group CEO  

 



3 
 

 
 
 

Jei moralės principų nepuoselėji, 
knygose jų nerasi. 

Šarlis Monteskjė 
 
 

Šis kodeksas apibrėžia pagrindinius, minimalius ir nediskutuotinus standartus, bendradarbiavimo ir verslo veiklos 
principus, kurių Raben Group tikisi, kad jos tiekėjai laikysis. Norime bendradarbiauti su tiekėjais, kuriems 
sąžiningas požiūris, etika, atsakingumas ir jautrumas yra kasdienės verslo praktikos pagrindas. Mūsų nuomone 
kito, lengvesnio kelio nėra. Manome, kad XXI amžiuje nėra ir negali būti vietos veiksmams, kurie laikomi 
neetiškais. Todėl Tiekėjų kodeksas yra su Raben Group sudarytos sutarties ir įsipareigojimo vykdyti veiklą pagal 
tarptautinius standartus dalis. Pagal šį dokumentą Raben Group tiekėjai privalo laikytis šių taisyklių:  

 
Teisės laikymasis 

 
Raben Group tiekėjai privalo laikytis teisinių reglamentų ir Raben Group įdiegtų procedūrų, siekiant užtikrinti 
atitiktį taisyklėms ir tarptautiniams etikos standartams, ypač kovos su monopolinėmis praktikomis ir korupcija, 
žmonių ir prekių kontrabanda klausimais. Verslo veikla, pagrįsta teisės aktų nuostatomis, yra neginčijama  
ir pagrindinė vertybė norint pradėti ir (arba) tęsti komercinį bendradarbiavimą. 

 
Žmonių teisės 

 
Raben Group tiekėjai privalo vadovautis aukščiausiais žmogaus teisių standartais.  Raben Group tiekėjai privalo 
gerbti ir laikytis JT pagrindinių verslo ir žmogaus teisių principų bei Tarptautinės žmogaus teisių deklaracijos. 
Mes Raben grupėje priešinamės visų formų žmogaus teisių pažeidimams, kuriuos daro mūsų tiekėjai  
ir jų patronuojančios įmonės bei subtiekėjai. 

 
Priverstinis darbas 

 
Raben Group tiekėjai negali naudoti jokių priverstinio darbo formų. Raben Group tiekėjai įsipareigoja nenaudoti 
vergų darbo, priverstinio darbo, kalinių darbo. Darbuotojų užimtumas yra visomis prasmėmis laisvas - nepatiria 
jokios prievartos, šantažo, ypač asmens dokumentų ar darbo leidimų saugojimo. Raben Group tiekėjai negali 
reikalauti iš savo darbuotojų, kad darytų piniginius ar dokumentų įnašus ir darbuotojai bei bendradarbiai turi teisę 
nutraukti darbo sutartį per tam tikrą laiką nuo įspėjimo, kurį reglamentuoja įstatymai ir vietos darbo įstatymai. 

MŪSŲ LŪKESČIAI   MŪSŲ LŪKESČIAI TIEKĖJAMS  



4 
 

Vaikų darbas 
 
Raben Group įpareigoja savo tiekėjus laikytis privalomų nacionalinių reikalavimų dėl minimalaus įdarbinimo 
amžiaus, vadovaujantis Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) konvencija dėl minimalaus įdarbinimo amžiaus 
(C138 konvencija). Nepilnamečiai darbuotojai visada įdarbinami pagal teisinius reglamentus, įskaitant vietos 
įstatymus ir TDO konvenciją. Teisėtai įdarbindami jaunus žmones, Raben Group tiekėjai privalo užtikrinti 
atitinkamas darbo valandas, darbo užmokestį ir saugą darbo vietoje. 

Raben Group draudžia įdarbinti jaunesnius nei 18 metų amžiaus asmenis Raben Group kontroliuojamuose 
sandėliuose. 

 
Teisingas darbo užmokestis ir darbo laikas 

 
Raben Group tiekėjai užtikrina, kad darbo sąlygos, ypač darbo užmokestis, darbo laikas ir papildomos išmokos už 
standartinę darbo savaitę, atitinka nacionalinių įstatymų ir pramonės standartų bei tarptautinių įstatymų ir kitų 
teisės aktų reikalavimus, atsižvelgiant į tai, kas taikoma. Kiekvienam tiekėjo darbuotojui raštu, suprantama 
forma, pranešama apie įdarbinimo sąlygas (darbuotojo teisės ir pareigos, darbo laikas, darbo užmokesčio, 
mokėjimo ir atsiskaitymų taisyklės) prieš įsidarbinant ar keičiant pareigas, taip pat reguliariai, laikantis vietinių 
įstatymų reikalavimų. 

 
Asociacijų laisvė 

 
Raben Group tiekėjai savo darbuotojams suteikia galimybę burtis, teisę į kolektyvines derybas dėl įdarbinimo 
sąlygų ir galimybę dalyvauti susitikime su valdyba, jos įgaliotuoju asmeniu arba vadovybės atstovu. Raben Group 
tiekėjai pareiškia, kad dialoge nėra jokios diskriminacijos formos ir darbuotojų atstovai informuojami apie 
atstovavimo ir organizavimo funkcijų darbo vietoje laisvę. 

 
Darbuotojų sauga ir sveikata  

 
Raben Group tiekėjai privalo užtikrinti saugią darbo aplinką, pagrįstą Auksinėmis saugos 
 
taisyklėmis, darbuotojų mokymą, techninę įrangos apžiūrą, reguliarų rizikos veiksnių nustatymą, analizę ir jų 
sumažinimą darbo aplinkoje - šis reikalavimas taip pat taikomas infrastruktūrai (įskaitant mašinas), skirtai 
darbuotojams atlikti kasdienes pareigas Raben Group vardu. Raben Group tiekėjai savo darbuotojams ir 
bendradarbiams privalo užtikrinti tinkamas sanitarines sąlygas darbo vietoje, užtikrindami geriamojo vandens 
prieinamumą, tinkamas higienos sąlygas maisto ruošimo vietose, tinkamą kiekį švarių tualetų ir praustuvų, tačiau 
apgyvendinant darbuotojus ir subrangovus: pakankamą gyvenamąją erdvę, saugą, švarą, šildymą ir vėdinimą. 
Tiekėjai užtikrina, kad jų darbuotojai nevartoja alkoholio, psichoaktyvių ir svaiginančių medžiagų darbo metu ar 
tam tikrą laiką, dėl kurio šių medžiagų poveikis gali išlikti iki profesinės veiklos pradžios. 

 
Vienodas požiūris ir nediskriminavimas 

 
Raben Group tiekėjai įsipareigoja laikytis vienodo požiūrio politikos ir kovoti su visų formų diskriminacija. Tiekėjai 
negali toleruoti jokios formos diskriminacijos ar nevienodo požiūrio, ypač dėl amžiaus, lyties, religijos, negalios, 
seksualinės orientacijos, odos spalvos, šeimyninės padėties, nėštumo, tėvystės statuso, politinės nuomonės, 
tautybės, etninės kilmės, narystės profsąjungoje ar socialinio statuso. Raben Group tiekėjai privalo smerkti ir 
reaguoti į bet kokias mobingo, priekabiavimo ir asmens orumo pažeidimo formas, sukuriančias bauginančią, 
priešišką, žeminančią ar įžeidžiančią atmosferą darbo vietoje. 



5 
 

Konfidencialumas 

Raben Group tiekėjai turėtų žinoti, kad informacija turi ypatingos svarbos vertę ir yra išteklių, kuriuos reikia 
tinkamai apsaugoti, todėl privalo laikytis  asmens duomenų apsaugos reglamentų, įskaitant 2016 m. balandžio 27 
d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 
duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo ir panaikinimo direktyvą 95/46 / EB (GDPR). 

 
Raben Group tiekėjai įsipareigoja naudoti duomenis, gautus vykdant savo kasdienę veiklą, tik tiek, kiek būtina 
verslo procesams vykdyti. Raben Group tiekėjai privalo saugoti informaciją, kuri yra Raben Group nuosavybė, taip 
pat informaciją, priklausančią jos darbuotojams, klientams, partneriams, tiekėjams ir kitiems 
bendradarbiaujantiems subjektams. 
 

 
Kova su korupcija 

 
Raben Group tiekėjai įsipareigoja laikytis įstatymų, standartų, reglamentų, gairių dėl kovos su korupcija veiklos, 
susijusios su visa kasdienine verslo praktika ir verslo etika. Tiekėjo darbuotojams ir bendradarbiams neleidžiama 
neteisėtai ar amoraliai daryti įtaką esamoms ar galimoms sandorio šalims, taip pat valstybės pareigūnams, 
teikiant jiems lengvatinį režimą, įteikiant dovanas ir kitokią asmeninę naudą. 

Raben Group subrangovai privalo laikytis Raben Group kovos su korupcija politikos, įskaitant Raben Group dovanų 
politiką, pagal kurią Raben grupėje leidžiama teikti ir priimti dovanas, kurių vertė neviršija 50 EUR ir kvietimus į 
pramoginius renginius (angl. Entertainment), kurių vertė neviršija 100 EUR, vadovaujantis įprastomis ir leistinomis 
verslo etikos taisyklėmis. Dovanų ir kvietimų teikimas valstybės pareigūnams yra draudžiamas. Tačiau Raben 
Group gali taikyti griežtesnes taisykles konkrečiose jurisdikcijose, kuriose Raben Group vykdo savo veiklą. 

 
Aplinkos apsauga 

 
Raben Group tiekėjai įsipareigoja laikytis tarptautinių aplinkos apsaugos taisyklių ir įstatymų. Taip pat 
įsipareigoja nuolat stebėti ir Raben Group prašymu pranešti apie savo veiklos poveikį aplinkai, ypač elektros, 
vandens, dujų ir degalų (dyzelinas, benzinas, SGD, SGD ar kiti alternatyvūs energijos šaltiniai) suvartojimą. Raben 
Group tiekėjai turėtų stengtis kiek įmanoma mažiau naudoti natūralias žaliavas ir nuolat mažinti natūralių žaliavų 
suvartojimo lygį. Raben Group tikisi efektyviai įgyvendinti sprendimus, kuriais siekiama realiai sumažinti natūralių 
žaliavų suvartojimą. Raben Group tiekėjai turėtų didinti savo darbuotojų informuotumą aplinkos apsaugos 
klausimais ir skatinti ekologišką požiūrį. 



6 
 

  PRANEŠIMAS APIE PAŽEIDIMUS   
 
 
 
 

Tiekėjas privalo nedelsdamas pranešti apie problemas ir įtarimus dėl teisės pažeidimo, jei sužino, kad galėjo būti 
padaryta rimtų, šiame Kodekse aprašytų taisyklių ir reglamentų, pažeidimų. Pranešimo apie pažeidimus 
procedūra, vykdoma naudojantis konfidencialia pranešimo apie neetišką elgesį darbo vietoje priemone, 
vadinama „EthicsPoint“, yra šio kodekso nuostatų laikymosi garantija. 

 
Pranešimas apie pažeidimus 

 
1) Pateikite pranešimus per pranešimų platformą šiuo adresu: alert.raben-group.com  

 
a. Pranešimai gali būti anonimiški 

b. Pranešimus galima pateikti telefonu arba elektronine forma 

 
Pateikus pranešimą, sugeneruojamas unikalus kodas, t.y. „Pranešimo raktas“, su galimybe sukurti 
individualų slaptažodį. „Pranešimo raktą“ ir individualų slaptažodį galite įvesti pranešimų platformoje, kad 
patikrintumėte bylos būklę, atsakytumėte į klausimus ar pamatytumėte bylos sprendimą. 

 
2) Apie pažeidimus praneškite tiesiogiai Raben Management Services audito departamentui, pateikdami 

komentarą „Pranešimas apie pažeidimus“ šiuo adresu: 

 
Raben Management Services / Audit Department 
ul. Zbożowa 1 

62-023 Robakowo 
 Polska (Lenkija) 

 
Informuojame, kad tuo atveju, jei pranešimai pateikiami paštu, būtina nurodyti kontaktinę informaciją. 
Anoniminiai pranešimai nebus tvarkomi. 

 
Kiekvieną pranešimą analizuoja ir paaiškina Raben Management Services audito skyriaus darbuotojai.   
Jei pateikėte kontaktinę informaciją, esant poreikiui, Raben Management Services audito skyriaus 
darbuotojai gali susisiekti su Jumis, kad pateiktumėte papildomus paaiškinimus ar atsakymus. 

https://alert.raben-group.com/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 



8 

  

Etikos kodekso 1 priedas  

 

  TIEKĖJO PAREIŠKIMAI   
 

Raben Group tiekėjai pareiškia, kad darbo užmokestis, darbo laikas ir papildomos išmokos už standartinę darbo 
savaitę, atitinka nacionalinių įstatymų ir pramonės standartų bei tarptautinių įstatymų ir kitų teisės aktų 
reikalavimus, atsižvelgiant į tai, kas taikoma. Tiekėjai nedaro jokių išskaitų iš darbo užmokesčio kaip drausminės 
priemonės. 

 
1) Raben Group tiekėjai pareiškia, kad susipažino su Tiekėjų kodekso turiniu ir su juo sutinka. 

 
2) Raben Group tiekėjai pareiškia, kad žino teisės aktų nuostatas, pagal kurias vykdo verslo veiklą. 

 
3) Raben Group tiekėjai pareiškia, kad supranta, kad bet kokių sutarties nuostatų pažeidimas suteikia Raben 

Group teisę reikalauti paaiškinimų per 7 dienas nuo pažeidimo nustatymo. 
 

4) Raben Group tiekėjai supranta, kad Raben Group įmonės* turi teisę reikalauti nepriklausomų organizacijų 
atliktų auditų ataskaitų, siekiant patvirtinti, kad laikomasi etikos principų, arba atlikti iš anksto paskelbtus 
auditus Tiekėjų patalpose arba Raben Group tiekėjų subrangovams priklausančiose patalpose aukščiau 
aprašyta apimtimi. 
 

5) Raben Group tiekėjai pareiškia, kad jie žino, jog pagrįstai nustačius rimtą bet kurios Kodekso nuostatos 
pažeidimą, jiems gali būti taikomas: 
• pašalinimas iš vykstančių konkurso procedūrų 2 metams, 
• pašalinimas iš konkurso procedūrų 2 metams, 
• sutarties nutraukimas. 

 
Įmonės pavadinimas .........................................................................  
Įmonės adresas ................................................................................ 
Įmonės kodas ...................................................................................  
Įmonės PVM kodas ............................................................................  
 

 
Atstovo vardas ir pavardė ................................................................................ 

 
................................ .............................. ................................ 

parašas vieta ir data įmonės antspaudas 
 

Šis dokumentas turi būti pasirašytas įgalioto Tiekėjo atstovo ir grąžintas atitinkamam organizaciniam vienetui 
Raben Group įmonėje, su kuria Tiekėjas bendradarbiauja. Išskyrus atvejus, kai Tiekėjas jau įsipareigojo laikytis šio 
dokumento nuostatų, pvz., kaip bendradarbiavimo sutarties priedo. 

 
*Raben Group įmonės reiškia visas įmones - įsikūrusias tiek šalyje, tiek užsienyje – kurių akcijų turi Raben Group N.V. įsikūrusi Oss, 
Nyderlanduose. Šiame pareiškime Raben Group įmonės taip pat apima įmones, kurios bus įsteigtos ateityje ir atitiks ankstesniame sakinyje 
nurodytas sąlygas. 



9 

  

Etikos kodekso 2 priedas 
 

  AUKSINĖS SAUGUMO TAISYKLĖS        
 

Jos turi būti taikomos visiems:  darbuotojams, subrangovams, paslaugų tiekėjams ir lankytojams.  
 

1. Pagarba sistemos pagrindams: 
 

• Darbus pradėkite pasitempę ir pasiruošę; nepaveikti psichotropinių ir kitų medžiagų, alkoholio 
• Atlikite patikrą prieš pradedant darbą 
• Nedirbkite pavojingo ar nesaugaus darbo  
• Turėkite tinkamus įrankius ir įrangą bei įsitikinkite, kad jie yra geros būklės ir tinkami darbui atlikti  
• Žinokite, ką daryti pavojaus atveju  
• Valdykite techniką (įskaitant robotus) tik tada, kai žinote apie galimas rizikas ir galite saugiai dirbti 
• Saugokite aplinką: 

• Rūšiuokite atliekas mūsų terminaluose 
• Tausokite vandenį ir elektrą 
• Neterškite požeminio ar lietaus vandens išleisdami chemines medžiagas  
• Draudžiama remontuoti ir plauti transporto priemones terminaluose, išskyrus transporto 

priemonių servisus 
 

2. Asmeninės apsaugos priemonės: 
 

• Mokėkite naudoti asmenines apsaugos priemones (AAP). Naudokite AAP pagal reikalavimus, aprašytus 
informaciniuose stenduose prie terminalų įėjimų ir tam tikrose darbo vietose  

• Dėvėkite ir naudokite asmenines apsaugos priemones (AAP), kurios yra geros kokybės, nepažeistos bei 
tinkamos atlikti užduotį 

• Minimalūs Raben Grupės reikalavimai šiose zonose: 
• Sunkvežimių aikštelėse terminaluose: šviesą atspindinti liemenė  
• Terminaluose ir kontraktiniuose logistikos sandėliuose: šviesą atspindinti liemenė, 

apsauginiai batai ir apsauginė kepurė  
• Kiti procesai: pagal proceso vietoje pateiktą informaciją  

 
3. Priešgaisrinė sauga ir pirmoji pagalba: 

 
• Vadovaukitės priešgaisrinės saugos procedūra  
• Rūkyti (taip pat ir elektronines cigaretes) galima tik tam skirtose rūkymo vietose 
• Užtikrinkite prieigą prie priešgaisrinės įrangos ir evakuacijos maršrutų 
• Neblokuokite priešgaisrinių vartų 
• Jei suskamba pavojaus signalas, eikite link artimiausio avarinio išėjimo, vadovaudamiesi evakuacijos 

maršruto ženklais, ir eikite į nurodytą susirinkimo vietą. Vykdykite evakuacijos koordinatoriaus 
nurodymus 

• Sužalojimų atveju kreipkitės į paskirtus pirmosios pagalbos darbuotojus – informaciją rasite 
informacinėje lentoje 
 
 
 

 



10 

  

4. Eismas (mašinos, transporto priemonės, pėstieji): 
 

• Laikykitės eismo taisyklių tiek Raben teritorijoje, tiek už jos ribų 
• Laikykitės leistino greičio ir prisisekite saugos diržus (maksimalus greitis sunkvežimių aikštelėse  

– 20 km/h, sandėliuose – 10 km/h) 
• Naudokite transporto priemones ir techniką, atitinkančius vežamų prekių rūšį 
• Nesinaudokite mobiliaisiais telefonais / išmaniaisiais telefonais / ir kitais mobiliaisiais įrenginiais 

vairuojant ar vaikštant sandėlyje 
• Griežtai laikykitės visų privalomų teisinių nuostatų, susijusių su mobiliųjų telefonų ir kitų įrenginių 

naudojimu važiuojant 
• Būkite ypač atsargūs naudodami laisvų rankų įrangą, kai vairuojate 
• Laikykitės saugaus atstumo tarp savo transporto priemonės ir kitų transporto priemonių 
• Imkitės specialių atsargumo priemonių, esant pavojingoms vairavimo sąlygoms 
• Sustokite kelkraštyje, jei jaučiatės pavargęs 
• Pėstieji - eikite tam skirtais takais, neskubėkite, duokite kelią po sandėlį judantiems krautuvams  

 
5. Pranešimas apie pavojus: 

 
• Nedelsdami praneškite apie visus incidentus (sužalojimus, eismo įvykius, pavojų aplinkai,  

gaisrus ir incidentus, kurie vos neįvyko) savo vadovui, DSS koordinatoriui arba kitam Raben darbuotojui 
• Apsvarstykite kiekvienos užduoties poveikį sveikatai 
• Saugokitės pavojų, neignoruokite jų 
• Pasikeitus organizacijai, įrangai, procesui: 

•  Patikrinkite, ar rizikos faktorius buvo iš naujo įvertintas po pasikeitimo 
• Aptarkite pasikeitusias sąlygas kasdieniame susirinkime prieš darbo pradžią 
• Jei manote, kad pakeitimai yra nesaugūs, praneškite apie tai savo vadovui 

 

6. Saugaus darbo reikalavimai: 
 

• Dirbkite saugiai 
• Prižiūrėkite švarą savo darbo vietoje  
• Jei krovimas vyksta rankomis – atsižvelkite į svorio ir dydžio apribojimus vienam asmeniui keliant, 

stumiant, traukiant 
• Užtikrinkite, kad technika ir transporto priemonės būtų tinkamos atlikti užduotį, techniškai patikrintos 

ir patvirtintos naudojimui  
• Taikykite ergonomikos taisykles 
• Žinokite, kaip laikyti, šalinti ir tvarkyti pavojingas medžiagas, su kuriomis dirbate 
• Užtikrinkite, kad energijos šaltiniai būtų saugūs ir nekeltų pavojaus sveikatai bei gyvybei 
• Praneškite apie darbo procesų pokyčius, siekiant sumažinti nelaimingų atsitikimų ar su profesija 

susijusių ligų riziką 
• Jei nesate Raben Group įmonės darbuotojas, susipažinkite su savo darbo srities DSS koordinatoriumi  

ir jo įgaliojimais, vykdykite jo nurodymus. Išsamią informaciją apie DSS koordinatorių rasite 
informacinėje lentoje 

 
 
 
 
 



11 

  

7. Mokymai ir komunikacija: 
 

• Būtinai išklausykite privalomus mokymus 
• Instruktuokite lankytojus, subrangovus ir kitus asmenis, įeinančius į mūsų patalpas 
• Saugokite įvykusių mokymų įrašus 
• Pasidalinkite savo žiniomis ir patirtimi su kitais 
• Patikrinkite svarbią DSS informaciją informacinėse lentose – bendrąsias DSS taisykles konkrečiai sričiai 

 
8. Darbas aukštyje: 

 
• Jei nėra bendrinių apsaugos priemonių, naudokite asmenines apsaugos priemones prevencijai nuo 

kritimo (pvz., šalmą, diržus) 
• Dirbdami ant stogo atlikite išankstinę apžiūrą, rizikos įvertinimą, patikrinkite vietos, apsauginių turėklų 

ir gelbėjimo lynų įrengimą 
• Būkite apmokyti, sertifikuoti bei aprūpinti asmeninėmis apsaugos priemonėmis, kai naudojate mobilias 

paaukštintas darbo platformas 
• Žmonėms kelti naudokite tik sertifikuotą įrangą 
• Kopėčios gali būti naudojamos tik išskirtinėmis aplinkybėmis 

 
9. Kėlimas ir mechaninis valdymas (įrankių ir įrangos): 

 
• Prieš naudodami patikrinkite įrankius ir įrangą, kad įsitikintumėte, jog jie tinkami užduočiai, ypač 

maksimaliai keliamajai galiai ir krovinio tipui 
• Patikrinkite, ar įranga yra geros būklės 
• Praneškite apie pastebėtus įrangos defektus 
• Tinkamai pritvirtinkite krovinį 
• Įsitikinkite, kad Jūs ar kiti asmenys nėra įrangos ir pakelto krovinio kritimo zonoje 

 
10. Leidimai dirbti: 

 
• Turite žinoti, kuriems darbams reikalingi raštiški leidimai: 

• darbai, susiję su karščiu (virinimas, pjaustymas liepsna, šlifavimas) 

• elektros darbai 

• darbas su pavojingomis medžiagomis 

• techninės priežiūros darbai, kuriais pažeidžiamos arba išjungiamos svarbios saugos sistemos, 
pvz., gaisro ir dujų aptikimo sistemos 

• darbas uždarose erdvėse, šuliniuose, kanaluose, rezervuaruose 

• Šiuos darbus galite atlikti tik turėdami galiojantį leidimą. Jei abejojate, kreipkitės į savo vadovą.  
Jei pasikeitė darbų apimtis ar sąlygos, gaukite naują leidimą 

• Vykdykite leidime nurodytas instrukcijas 
 
 


